
O JOSÍgJ

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

Ofício N°. 0116/2016-GP São José do Divino, PI, 04 de Agosto de 2016

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços do Município de São José do Divino-PI -
n° 004/2016, Pregão Presencial SRP 004/2016, Proc. Adm PMSJD: 01140/2016 -
contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de consumo (cozinha,
expediente e limpeza) destinados ao Município de São José do Divino-PI.

Senhor Prefeito,

De acordo com o Decreto Municipal 018/2005 que regulamenta o sistema de

Registro de Preços, manifesto o interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

DIVINO-PI, em fazer o uso da Ata de Registro de Preços 004/2016 do Município de São

José do Divino-PI, através do Pregão Presencial para Sistema Registro de Preços n°

004/2016, com o fim de adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na ata

supra os seguintes itens, que atendem às necessidades desta:

LOTE l - MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ITEM

1

22

23

26

27

29

38

42

46

47

DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS

ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2 MEDINDO 5,9 X 9,4
CM, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR
AZUL, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS,
FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA E TAMPA
DE METAL.
CANETA MARCADOR DE CD
CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO. CORES
FLUORESCENTE AMARELO, LARANJA E
VERDE. 1.0MM PARA SUBLINHAR E 3.6MM PARA
DESTACAR.
CLIPES 2/0 C/ 100 UNIDADES, FABRICADO COM
ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO
PLÁSTICO.
CLIPES 6/0 Cl 25 UNIDADES, FABRICADO COM
ARAME DE AÇO NIQUELADO E EMBALADO EM SACO
PLÁSTICO.
COLA BRANCA ESCOLAR, LAVAVEL, ATOXICA, COM
BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 40
GRAMAS.
CORRETIVO LIQUIDO, COBERTURA UNIFORME,
SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, LAVAVEL,
NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA E INODORO 18 ML.
ENVELOPE NA COR AMARELA OURO EM PAPEL
KRAFT, 80G DIMENSÕES 240 MM X 345 MM.
ENVELOPE PARA CONVITE FOTO 10X15 - VARIAS
CORES -(100 UNID)
ESTILETE - LÂMINA ESTREITA - SISTEMA DE TRAVA,
CORPO DE ACRÍLICO.

MARCA

JAPAN

CIS

CIS

ACC

ACC

KOALA

MAX

K.O

K.O

LYKE

UNID

UNID

UNID

UNID

CXA

CXA

FRA

F RA

UNID

PCT

UNID

QTD

3

3

5

10

10

5

5

250

4

3

VALOR
.-UNIT.

R$ 9,90

R$2,10

R$ 1,10

R$ 1,80

R$ 1,80

R$0,55

R$ 1,10

R$0,35

R$ 1,10

R$ 1,10

VALOR
TOTAL

R$29,70

R$6,30

R$5,50

R$ 18,00

R$ 18,00

R$2,75

R$ 5,50

R$87,50

R$4,40

R$3,30

Avenida Manoel Divino, n° 75 - Centro
CEP: 64245-000
Fone/Fax: (86) 3346-1 254
Email: carnarasjd@hotmaiLcom
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50

63

64

66

70

72

73

74 _|
77
78

79

82

102

110

112

113

115

125

126

127

140

EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA AÇO
INOX.
GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR
ATÉ25 FLS 75 G/M2, TODO EM ESTRUTURA
METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU
PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE PARA GRAMPO 26/6
GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR
NO MÍNIMO 40 FLS 75 G/M2, TODO EM ESTRUTURA
METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU
PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, COM PELO MENOS 07
CENTÍMETROS DE ALTURA E 15 CM DE
COMPRIMENTO, PARA GRAMPO 26/6,
GRAMPO TIPO TRILHO AÇO 80 MM CAIXA 50 UND
(FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA).
LÁPIS PRETO N° 2, APONTADO, 1a QUALIDADE,
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM, COM 0 NOME DO
FABRICANTE GRAVADO NO CORPO.
LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS 205 MM X
300 MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA:
PAPELÃO 700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS
PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET
56 GRS.
LIVRO DE ATA COM 200 FLS NUMERADAS 205 X 300
MM, COMPOSIÇÃO: CAPA CONTRA-CAPA: PAPELÃO
700 GRS, REVESTIDO PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO,
FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GRS.
LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS 215 X 315 MM.
MÍDIA CD-R VIRGEM
MÍDIA DVD-R 4,7G VIRGEM

PAPEL A-4 75 G/M2 Cl 500 FLS 210 X 297 MM.

PAPEL AUTOADESIVO P / RECADO, REMOVÍVEIS 38
mm X 50mm CORES VARIADAS(COM 4 BLOCOS)
PASTA CLASSICADORA, DOBRADA EM CARTOLINA
PLASTIFICADA, COM LOMBO REGULÁVEL E GRAMPO
PLÁSTICO, MEDIDAS APROX. 250 MM X 345 MM.
PASTA SUSPENSA, EM CARTÃO KRAFT, COM 2
HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHA 1 VISOR +
ETIQUETA BRANCA E 1 GRAMPO PLÁSTICO, 240MM
X 361 MM, COR CASTANHA.
PERCEVEJO CX C/ 100 UND
PERFURADOR - PERFURA ATE 15 FLS 75 G/M2,
TRAVA DE SEGURANÇA, GUIA PARA TAMANHOS
VARIADOS DE PAPEL, ACABAMENTO DE
QUALIDADE.
PILHA COMUM AAA (tipo palito)
PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLÁSTICO COM
02 GAVETAS, (L)13,5 X (P)14,4 X (A)10,6 CM.
PORTA OBJETOS MÚLTIPLO USO DE PLÁSTICO COM
03 GAVETAS, (L)13,5 X (P)14,4 X (A)15,6 CM.
PORTA-TRECOS COM ESPAÇOS PARA
CANETAS/LÁPIS, BORRACHAS E CLIPES (L)24 X (P)07
X (A) 10 CM.
TESOURA P/ USO GERAL COM LAMINA EM AÇO
INOXIDÁVEL 6 POLEGADAS (15 CM), COM CABO
ANATÓMICO EM POLIPROPILENO.

JAPAN

CIS

CIS

CIS

LETRA COR

SD

SD

SD
LASER
LASER

CHAMEX

RINO

DELLO

DELLO

ACC

CIS

PANASONIC

CIS

CIS

CIS

JAPAN

UNID

UNID

UNID

CXA

UNID

UNID

UNID

UNID
UNID
UNID

RM

PCT

UNID

UNID

CXA

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

5

3

3

5

30

4

3

1
20
15

25

10

50

60

2

3

15

2

2

2

3

R$ 1,80

R$7,80

R$
13,50

R$9,70

R$ 0,23

R$ 9,20

R$
12,50

R$7,20
R$ 1,10
R$ 1,70

R$
17,10

R$ 3,25

R$2,10

R$2,10

R$2,80

R$
13,50

R$0,55
R$

10,15
R$

11,90

R$ 8,45

R$4,30

VALOR TOTAL DO .LOTEI '' ':,;' ;' ",oX;/ ' -fe-., £ fe ^3f • -'\$ 5,80

R$23,40

R$40,50

R$48,50

R$6,90

R$ 36,80

R$ 37,50

R$ 7,20
R$22,00
R$25,50

R$427,50
í

R$32,50

R$ 105,00

R$ 126,00

R$ 5,60

R$40,50

R$8,25

R$20,30

R$23,80

R$ 16,90

R$ 12,90

R$
1,254,30
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LOTE II - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM

2
3

12

15
17
18
22
23

24

25
26
27
28
29
30

31

32

34

37

38

39
40
41
42

44

47

48

49

50

51

52

56
57
58
65

67

68

DESCRIÇÃO' DOS MATERIAIS !,,,,,il,L,; .
* ,( ( (. : » y -•-. >» ,>** -} f ,y ' f > - **_«". í, , " 4-3", Hk4 • *> *

AGUA SANITÁRIA 1000 ML
ÁLCOOL EM GEL 70%

COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100 UND

DESINFETANTE EM PEDRA 35 G
DESODORIZADOR DE AMBIENTES BOM AR
DETERGENTE LIQUIDO 500 ML
ESCOVA PI LAVAR ROUPAS
ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO

ESPANADOR

ESPONJA DE AÇO Cl 8 UNIDADES
ESPONJA DUPLA FACE
FLANELA
GUARDANAPOS DE PAPEL ( 18 X 23 CM
INSETICIDA(BAYGON)
LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS 1 0OOML

LIXEIRA GRANDE C/ TAMPA 60 LT
LUVAS P/ LIMPEZA MULTIUSO
(CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL
REVESTIDA INTERNAMANTE COM FLOCOS
DE ALGODÃO, PRISCOS ANTI-
DERRAPANTES
MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM
ELÁSTICO (PCT COM 100UNID)
PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE
COMPRIMENTO
PANO P/ CHÃO
PAPEL ALUMÍNIO (ROLO DE 30CM X 4MT)
PAPEL FILME ROLO 28 CM X 15 M
PAPEL HIGIÉNICO 30 M X 10 CM

PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO

PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL

PRATO DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES

PRENDEDOR ROUPAS MADEIRA C/ 12 PÇS

RODO COM CABO, BOA QUALIDADE

SABÃO EM BARRA 200 GRS
SABÃO EM PO 500 GRS EMBALADO EM
CAIXA DE PAPELÃO
SACO P/ LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES
SACO PI LIXO 50 LITROS C/ 10 UNIDADES
SACO PI LIXO 100 LITROS C/05 UNIDADES
TAPETE EM TECIDO
TOALHA DE PAPELMED: 21 ,0 X 20,0 CM C/ 02
ROLOS
TOALHA DE ROSTO

MARCA ,...

DULAGO
SOL

BONOPLA
ST

AZULIM
NO AR
MAX

VITORIA
VITORIA

MARANHE
NSE

ASSOLAN
LIMPONA

MC
VIP
MAX
MAX

ECONOMI
CO

TOLEDA

MUCAMBO

ECOAR

MERCONP
LÃS
VM

STEFANI
STEFANI
FLORAL

MARANHE
NSE

CRISTAL
BONOPLA

ST
GABOARD

l
MARANHE

NSE
YPE

ALA

GOOD
GOOD
GOOD
TÊXTIL

KITCHEN

FELP

UNP,;-•s/i". •-,••

LT
UND

PCT

UND
FR
FR

UND
UND

UND

PCT
UND
UND
PCT
UND
FR

UND

UND

PAR

PCT

UND

UND

UND
PCT

UND

PCT

PCT

PCT

UND

BR

CX

PCT
PCT
UND
UND

PCT

UND

QUAN
T. x}'.-1

8
4

10

15
7
15
5
5

4

15
10
15
22
3
5

5

1

10

2

5

20
5
5

50

2

2

8

2

4

15

20

50
40
40
10

10

5

VALOR
UNIT?«#V'

R$1,30
R$5,50

R$ 1,50

R$ 1,60
R$6,30
R$ 1,50
R$2,70

R$4,30

R$3,20

R$ 1,80
R$ 0,45
R$2,10
R$2,40
R$8,10
R$ 1,50

R$ 3,50

R$ 34,60

R$3,60

R$4,90

R$4,90

R$ 3,40
R$ 2,60
R$2,25
R$0,45

R$2,80

R$27,00

R$ 1,50

R$ 1,45

R$ 5,20

R$1,10

R$ 3,50

R$ 1,60
R$ 1,80
R$ 1,40
R$4,50

R$ 3,20

R$7,00

VÀLÒFUrÒTAL ~, ::
J * T,S ' * . r * * ' **í ' <, "

R$ 10,40
R$22,00

R$ 15,00

R$24,00
R$44, 10 l
R$22,50
R$ 13,50
R$21,50

R$ 12,80

R$27,00
R$4,50

R$31,50
R$52,80
R$24,30

R$7,50

R$ 17,50

R$ 34,60

R$36,00

R$ 9,80

R$24,50

R$68,00
R$ 13,00
R$ 11,25
R$22,50

R$ 5,60

R$54,00

R$ 12,00

R$ 2,90

R$20,80

R$ 16,50

R$70,00

R$ 80,00
R$72,00
R$ 56,00
R$45,00

R$ 32,00

R$ 35,00

Avenida Manoel Divino, n° 75
CLP: 64245-000
Fone/Fax: (86) 3 3 4 6 - 1 2 5 4
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71

72

73

74

75

VARAL PARA ROUPAS 10 MTS

VASSOURA DE NYLON COM CABO, BOA
QUALIDADE
VASSOURA DE PALHA
VASSOURA DE PIAÇABA COM CABO, BOA
QUALIDADE

VELA DE PARAFINA N° 05 C/ 08 UNIDADES

CLOTHEF
ROTE

GAÚCHA

NT
LORENZO

N
SANTA

RITA

UND

UND

UND

UND

CX

2

5

25

6

8

R$ 5,50

R$ 5,90

R$ 0,75

R$ 5,00

R$ 2,60

VALOR TOTAL DO LOTE II MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

R$ 11,00

R$29,50

R$ 18,75

R$30,00

R$20,80

R$1.182,40

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a

resposta favorável à adesão seja acompanhada dos seguintes documentos:

• Edital de licitação
• Ata do Pregão
• Homologação do Processo
• Itens, preços registrados e fornecedores
• Ata de Registro de Preços
• Termos Aditivos à Ata de Registro de Preços

Atenciosamente,

Maria José SãTTtos Machado
- Presidente da Câmara -

Protocolo n«;

Data:

Recebido

Exmo. Sr.
JOSÉ DE SENA MACHADO FILHO
Prefeito Municipal
São José do Divino

Avenida Manoel Divino, n° 75 - Centro
CEP: 64245-000
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